36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33481 Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2017

administrativo disciplinar no prazo legal não constituir nulidade.
RESOLVE:
Redesignar VITOR RAMOS EDUARDO, JAYMERSON CARLOS
PEREIRA MARQUES e ANDRÉ EPIFANIO MARTINS, todos
ocupantes do cargo de Procurador Autárquico do Estado, para,
sob a presidência do primeiro, dar continuidade a apuração dos
autos do Processo nº 4245/2017-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

 ROSINALDO SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 238317
PORTARIA Nº 1012/2017 – GAB/SUSIPE
BELÉM (PA), 16 DE OUTUBRO DE 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 Art. 1°. – NOMEAR os servidores abaixo para compor a
Comissão Técnica de Classifi cação (CTC), de acordo com a
Lei 7210/84, arts. 6º, 7º e 9º, que deverá proceder, quando
solicitada, a emissão de parecer e/ou laudo técnico em avaliação
psicossocial, da Central de Triagem da Cremação.
PRESIDENTE: JOSE HILTON ROCHA DE SOUZA JUNIOR –
Diretor
MEMBRO: MANOEL ELIAS DOS SANTOS FERREIRA – Gerente
de Segurança
MEMBRO: RAIMUNDO FERREIRA BARBOSA NETO  –Gerente
Administrativo
MEMBRO: CARLA LAKISS IGNACIO– Psicóloga
MEMBRO: LORENA SAMPAIO FREITAS- Psicóloga
MEMBRO: MARIANA SILVA MESQUITA-Assistente Social
MEMBRO: KLEBER DA SILVA SOUZA PINTO-Agente Prisional
SECRETÁRIA: ADRIANA TEIXEIRA MACIEL – Assistente
Administrativo
Art. 2º. – DETERMINAR a Diretoria de Gestão de Pessoas
que adotem as providências cabíveis para o registro em pasta
funcional.
Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

Protocolo: 238315
DESIGNAÇÃO DE FUNÇÃO GRATIFICADA

PORTARIA N°1008/2017-GAB/SUSIPE BELÉM-PA, 17
DE OUTUBRO DE 2017.

DESIGNAR ABRAÃO SOUZA SARGES, matrícula 5847044,  para
responder pela  Função Gratifi cada de Supervisor de Equipe
Penitenciária – FGEP, com lotação na Central de Triagem
Metropolitana II, no período de 02 a 31 de outubro de 2017,
em substituição ao titular GILBERTO LEMOS DA SILVA JÚNIOR,
matrícula funcional 57174790 que estará em gozo de férias
regulamentares.
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 238110

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 999/2017-GAB/SUSIPE BELÉM, 17 DE
OUTUBRO DE 2017.

Servidor: MARCO ANTONIO MARTINS CUNHA;
Matrícula: 54180110/5;
Cargo: Gerente de Segurança;
Período de gozo: 25.09.2017 a 23.11.2017;
Triênio: 2014/2017

Protocolo: 238236

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 4415/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
13/10/2017.

NOME: JORGE AMORIM MARQUES MATRICULA Nº 57198611
Assunto: PRORROGAR LICENÇA SAUDE
Período: 05/09/2017 A 04/10/2017.

Protocolo: 238167
PORTARIA Nº 4517/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

13/10/2017.
NOME: MARCIA CRISTIANE BRANCO SALDANHA VASCONCELOS
SACRAMENTO MATRICULA Nº 5835623
Assunto: LICENÇA ACOMPANHAMENTO
Período: 05/10/2017 A 14/10/2017.

Protocolo: 238168
PORTARIA Nº 4413/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

13/10/2017.
NOME: IOLANE MARIA DE OLIVEIRA MATRICULA Nº 57192406
Assunto: LICENÇA ACOMPANHAMENTO
Período: 30/09/2017 A 14/10/2017.

Protocolo: 238161

PORTARIA Nº 4414/2017- DGP/SUSIPE BELÉM/PA,
13/10/2017.

NOME: SHEILA ANDREA COSTA DE ALMEIDA CUNHA  MATRICULA
Nº 5899235
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 18/08/2017 A 22/08/2017.

Protocolo: 238165

.

.

ERRATA
.

ERRATA da publicação TERMINO DE VÍNCULO DA SERVIDORA
KARLA CRISTINA GONÇALVES SANCHEZ, NÚMERO DE
PROTOCOLO 236822 DOE 33478, de 13/10/2017.
Onde se lê: Término de Vínculo: 14/10/2017
Leia-se: Término de Vínculo: 01/10/2017

Protocolo: 238371
ERRATA DA PORTARIA Nº 997/2017 DGP/SUSIPE BELÉM/
PA, 13/10/2017, Licença Prêmio da servidora BRUNA DE
SOUSA SILVA INETH, publicada no DOE 33480, de 17/10/2017,
Protocolo 237973.
Onde se lê: Período de gozo: 04.10.2017 a 02.11.2017;
Leia-se: Período de gozo: 23.10.2017 a 21.11.2017

 Protocolo: 238265

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2017
PROCESSO: 2017/397558

Objeto: Aquisição de hardwares de alta disponibilidade com a
fi nalidade de atualizar o atual datacenter.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/10/2017
Hora da Abertura: 10h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.7566
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0270000000 / 0670000000
Origem do Recurso: FUNPEN
Ordenador: Rosinaldo da Silva Conceição

Protocolo: 238326

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1381/2017
Objetivo: conduzir interno para audiência no município de
Parauapebas/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Parauapebas/PA-Brasil
Servidor(es): 5710596/ ARI CÉLIO FREIRE DOS REIS(Agente
Prisional)
Período: 24 a 28/04/2017 – Diária (s): 04 e 0.5(quatro e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1362/2017

Objetivo: conduzir internos para audiência no município de
Santa Luzia do Pará/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Capanema/PA-Brasil
Destino: Santa Luzia do Pará/PA-Brasil
Servidor(es): 5919097/ CARLOS EDUARDO BRITO
MORAIS(Agente Prisional); 5798292/ JAIME AMARAL DE
LIMA(Agente Prisional); 54180750/ JOSÉ DE OLIVEIRA E
SILVA(Motorista)
Período: 11/04/2017 – DIÁRIA (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1363/2017

Objetivo: conduzir interno para audiência no município de
Ourém/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Capanema/PA-Brasil
Destino: Ourém/PA-Brasil
Servidor(es): 54196428/ PATRICK DE SOUZA MIRANDA (Agente
Prisional); 5924019/ PAULO SÉRGIO FERREIRA BARROS
JUNIOR(Agente Prisional); 54197223/ PABLO EMANUEL DA
SILVA PESSOA(Motorista)
Período: 12/04/2017 – DIÁRIA (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA.
PORTARIA Nº 1364/2017

Objetivo: escoltar interno para audiência no município de Capitão
Poço/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Capanema/PA-Brasil
Destino: Capitão Poço/PA-Brasil
Servidor(es): 54180936/CELSO LUIS PESSOA DO

NASCIMENTO(Agente Prisional); 5798292/ JAIME AMARAL DE
LIMA(Agente Prisional); 54197223/ PABLO EMANUEL DA SILVA
PESSOA(Motorista)
Período: 06/04/2017 – DIÁRIA (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1369/2017

Objetivo: escoltar internos em caráter de transferência para os
Municípios de Marabá/Tucuruí/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: Marabá/Tucuruí/PA-Brasil
Servidor(es): 54180725/ EDERSON ANICIO
ALCANTARA(Motorista); 54180966/ MANOEL COSTA SILVA
(Agente Prisional); 5925647/ PAULO SOARES DA SIVA
JUNIOR(Agente Prisional)
Período: 10 a 11/04/2017 – DIÁRIA (s): 01 e 0.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1373/2017

Objetivo: escoltar internos para audiência no município de
Uruará/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Altamira/PA-Brasil
Destino: Uruará/PA-Brasil
Servidor(es): 5926576/ CÍCERO MOURA DE LIMA(Agente
Prisional); 5926655/ BRANSCH SOUSA TOMÉ(Agente Prisional)
Período: 26 a 28/04/2017 – DIÁRIA (s): 02 e 0.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1371/2017

Objetivo:  escoltar interna para audiência no município de
Alenquer/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Alenquer/PA-Brasil
Servidor(es): 5855721/ ARCENILDO JORGE ALMEIDA SOUSA
(Agente Prisional); 5921361/ DANIELLE GONÇALVES DA
SILVA(Agente Prisional)
Período: 10 a 12/04/2017 – DIÁRIA (s): 02 e 0.5(duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1370/2017

Objetivo: escoltar interno para audiência no município de
Xinguara/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: Xinguara/PA-Brasil
Servidor(es): 54180725/ EDERSON ANICIO
ALCANTARA(Motorista); 5920662/ DANIEL GOMES DOS
REIS(Agente Prisional)
Período: 19/04/2017 – DIÁRIA (s):0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1377/2017

Objetivo: escoltar interno para audiência no município de
Colares/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Colares/PA-Brasil
Servidor(es): 5590523/ ELCIO BARBOSA BARATA(Agente
Prisional); 57211913/ JOSÉ EVANDRO LOBATO DE
CASTRO(Agente Prisional)
Período: 19/04/2017 – DIÁRIA (s):0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1376/2017

Objetivo: escoltar interno para audiência no município de Tomé
Açú/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Tomé Açú/PA-Brasil
Servidor(es): 5847958/ RAIMUNDO MAURICIO PINTO
JUNIOR(Agente Prisional)
Período: 25/04/2017 – DIÁRIA (s): 0.5(meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1374/2017

Objetivo: Tratar de assuntos de interesse desta SUSIPE em
Almerim/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Almerim/PA-Brasil
Servidor(es): 5905635/ BRIAN DAVISSON ASSIS DE
VASCONCELOS(Gerente Administrativo)
Período: 20 a 29/04/2017 – DIÁRIA (s): 09 e 0.5(nove e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1384/2017

Objetivo: escoltar interno para audiência no município de São
Miguel do Guamá/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil